



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 27 stycznia 2020

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Ochrony Miastokanów  
pl. Króla Władysława Łokietka 1  
W PLYNIEŁO

Dnia 21. 01. 2020

Ko 6568326

*[Signature]*

### Interpelacja w sprawie oświetlenia terenu ZSO nr 1.

*Szanowny Panie Prezydencie,*

W związku z przeprowadzeniem na terenie Zespołu Szkół nr 5 przy ul. Elsnera w roku ubiegłym wymiany opraw oświetleniowych na istniejących latarniach typu parkowego na nowe oprawy typu LED proszę o wskazanie w jakim trybie oprawy te (łącznie 6 szt.) zostały wymienione (tj. z budżetu miasta przeznaczonego na naprawy w obiektach oświatowych czy też z budżetu Zespołu Szkół nr 5) oraz ile wyniósł ostateczny koszt prac przeprowadzonych w tym zakresie na terenie obiektu ZS nr 5.

Jednocześnie zwracam się z wnioskiem o wymianę w roku obecnym w podobny sposób i w podobnym trybie opraw oświetleniowych w istniejących słupach typu parkowego znajdujących się na terenie Szkoły Podstawowej nr 45 przy ul. Radzyńskiej (Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1). Obecne oprawy na terenie tej placówki są bardzo stare, sięgają swoim wiekiem budowy szkoły w latach 80-tych ubiegłego wieku, są przestarzałe technologicznie, wyeksploatowane, nieefektywne (słaby strumień świetlny przy dużym poborze mocy), nieekologiczne (lampy rtęciowe), usterkowe. Nowoczesne oprawy typu LED w znaczny sposób poprawią oświetlenie terenu szkolnego, przy jednoczesnym obniżeniu kosztów pobieranej energii. Jeżeli brak jest środków pozwalających na jednoczesną wymianę wszystkich opraw to proszę o rozłożenie takich prac na trzy etapy, gdzie etap pierwszy obejmowałby słupy znajdujące się od strony ulicy Radzyńskiej (główne wejście do szkoły), etap drugi słupy od strony ul. Paganiniego, a etap trzeci słupy pomiędzy budynkami szkolnymi, a kompleksem boisk.

Proszę także, aby pracownicy techniczni szkoły (ZSO 1) w roku obecnym dokonali odnowienia wszystkich istniejących słupów oświetleniowych typu parkowego poprzez ich oczyszczenie z korozji, wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego i następnie odmalowanie. Zapewni to poprawę estetyki terenu szkolnego wraz z zabezpieczeniem słupów przed ich degradacją. Podczas odmalowania proszę z uwagi na kwestię estetyczną o dokonanie zmiany koloru słupów na kolor czarny na całej wysokości latarni.

*2 pozostawienie  
Stanisław Brzozowski*